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Головне управління ДПС у Дніпропетровській області інформує. 
Відповідно до абзацу першого п. 299.1 ст. 299 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) реєстрація суб’єкта господарювання як платника єдиного податку 
здійснюється шляхом внесення відповідних записів до реєстру платників 
єдиного податку. 

Згідно з п. 299.7 ст. 299 ПКУ до реєстру платників єдиного податку 
вносяться такі відомості про платника єдиного податку: 

- прізвище, ім’я, по батькові фізичної особи – підприємця, реєстраційний 
номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання в 
установленому порядку відмовилися від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків і мають відповідну відмітку у паспорті); 

- податкова адреса суб’єкта господарювання; 
- місце провадження господарської діяльності (крім платників єдиного 

податку третьої групи – електронних резидентів (е-резидентів); 
- ставка єдиного податку та група платника податку; 
- дата (період) обрання або переходу на спрощену систему оподаткування; 
- дата реєстрації; 
- види господарської діяльності (крім платників єдиного податку третьої 

групи – електронних резидентів (е-резидентів)»; 
- дата анулювання реєстрації. 
Форма Заяви про застосування спрощеної системи оподаткування, 

затверджена наказом Міністерства фінансів України від 16.07.2019 № 308 
(далі – заява). 

У разі зміни відомостей, передбачених п.п. 1 - 5 п. 299.7 ст. 299 ПКУ, 
вносяться зміни до реєстру платників єдиного податку в день подання 
платником відповідної заяви (п. 299.8 ст. 299 ПКУ). 

У разі зміни прізвища, імені, по батькові фізичної особи – підприємця або 
серії та номера паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання в установленому порядку відмовилися від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків) заява подається 
протягом місяця з дня виникнення таких змін (п. 298.4 ст. 298 ПКУ). 

У разі зміни податкової адреси суб’єкта господарювання, місця 
провадження господарської діяльності, видів господарської діяльності заява 
подається платниками єдиного податку першої і другої груп не пізніше 20 
числа місяця, наступного за місяцем, у якому відбулися такі зміни (п. 298.5              
ст. 298 ПКУ). 

Згідно з абзацом першим п. 298.6 ст. 298 ПКУ у разі зміни податкової 
адреси суб’єкта господарювання, місця провадження господарської діяльності 
заява подається платниками єдиного податку третьої групи не пізніше 
останнього дня кварталу, в якому відбулися такі зміни. 

 

 
 

З урахуванням положень п. 293.8 ст. 293 ПКУ та абзацу другого п. 298.6 
ст. 298 ПКУ у разі зміни ставок та груп платників єдиного податку для внесення 
змін до реєстру платників єдиного податку подається відповідна заява з 
позначкою «Внесення змін», а саме: 

- платниками єдиного податку першої групи, які у календарному кварталі 
перевищили обсяг доходу, визначений для таких платників у п. 291.4 ст. 291 
ПКУ, та з наступного календарного кварталу переходять на застосування ставки 
єдиного податку, визначеної для платників єдиного податку другої або третьої 
групи, – не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним кварталом, у 
якому допущено перевищення обсягу доходу; 

- платниками єдиного податку другої групи, які перевищили у податковому 
(звітному) періоді обсяг доходу, визначений для таких платників у п. 291.4 ст. 
291 ПКУ, та з наступного податкового (звітного) кварталу переходять на 
застосування ставки єдиного податку, визначеної для платників єдиного податку 
третьої групи – не пізніше 20 числа місяця, наступного за календарним 
кварталом, у якому допущено перевищення обсягу доходу; 

- платником єдиного податку третьої групи, який обрав ставку єдиного 
податку в розмірі 5 відс., у разі добровільної зміни ставки єдиного податку (3 
відс.) – не пізніше ніж за 10 календарних днів до початку календарного 
кварталу, в якому буде застосовуватися нова ставка, та реєстрації такого 
платника єдиного податку платником податку на додану вартість (далі – ПДВ) у 
порядку, встановленому розд. V ПКУ; 

- платником єдиного податку, який змінює групу платників єдиного податку 
та реєструється платником ПДВ відповідно до розд. V ПКУ – не пізніше ніж за 
15 календарних днів до початку наступного календарного кварталу, в якому 
здійснено реєстрацію платником ПДВ; 

- платники єдиного податку третьої групи у разі анулювання реєстрації 
платника ПДВ у порядку, встановленому розд. V ПКУ, та переходу на сплату 
єдиного податку за ставкою у розмірі 5 відс. – не пізніше ніж за 15 календарних 
днів до початку наступного календарного кварталу, в якому здійснено 
анулювання реєстрації платником ПДВ. 

За бажанням зареєстрований платник єдиного податку може безоплатно та 
безумовно у контролюючому органі за місцем податкової адреси отримати (у 
тому числі в електронному вигляді) витяг з реєстру платників єдиного податку 
(п. 299.9 ст. 299 ПКУ). 

  
  

 


